excommunicato scilicet facta. Martin. A zipliceta in e.t. §. labores, de part. diff. 6. num. 10. & seq. Oportet tamen hic memoria remittere, que nos supra testigimus, § 2. num. 7. vbi expendimus, quando excommunicatus vitandus fit. Etenim ex ibidem aliquo in propria controvèrta deducuntur.

Prium, posse licite absolutionis & penitentie sacramentum inscipi à sacerdote proprio, aliqui potestatem habente, etiam si sit excommunicatus, generaliter tamen excommunicatione, cuius scientiam penitentis habet: modo nondum fuerit denunciatus: & subinde conit, non esse hanc confessionem iterandam: quod ex Concilio Basiliensi fatentur omnes.

Secundum, confessionem sacramentalem factam, secuta ab absolutione sacerdotis proprio, etiam non natum excommunicato, cuius excommunicationis ipse penitentis ignorans non est, modo nondum fuerit sacerdos denunciatus, validam, & licitam esse, nec eam rependamus fore. hanc illationem non ponimus contra Hadrian. & Ioan. à Medina, sicut Caetan. & Martinii in precipitatis locis eam fane ratione, quod constitutio. Ad eiusdem iudicata, etiā sit admittenda in excommunicato nominatum: sicut & nos probavimus in 9. 2. 7. que quidem sententia validum admodum est.

Sexta conclusio: Confessio scientia facta sacerdoti, etiam proprio excommunicato tamen, quam vitare tenetur, inutila quidem est, & omnino iteranda, grauissimoq; cum peccato sit haec est omnium concors sententia, quod manifeste probatur quod priorem partem ex eo, quod sacerdos excommunicatus, qui ab Ecclesia non admittitur, & quem vitare tenetur, non habet iurisdictionem, quod cum ordinis potestate necessaria est ad exhibendam absolutionem sacramentalis: quemadmodum ita probabitur: idcirco absoluendum ab eo prælita, qui minister huius sacramenti non est, dubio procul erit nulla censenda, & inutila, atq; ex ea causa confessor efficietur vñlma pars conclusio- nis confit, qui tenetur quis excommunicatum vitare sub reatu mortalis culpa, in diuinis, & sacramentis, quod iam admonitus, & apparens, facit, de his qui vi metuere can- ficiunt. qui autem scient facientiam penitentis recipere tentat ab excommunicato, quem vitare tenetur, mortaliter per hanc communionem communicans peccat, obtemperante ponit sacramentum: igitur ea confessio cum peccato mortaliter fit: hinc patet, quod si quis sacerdoti excommunicato & denunciato confiteatur scient peccata propria integrum, etiā sacerdos proprius fit, non coniequit absolutionem sacramentalem, & mortaliter peccat: primum quidem proper detrectum iurisdictionis apud ipsum sacerdotem, secundum properet quod obicem mortalis culpe sacramentum ipso opponat.